
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 29 de mayo de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 002-2019-00206 
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RV: MEMORIAL ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO: JAVIER BERNARDO CASTEBLANCO
BURGOS RADICACIÓN: 002-2019-00206-00

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 15/05/2023 8:30

1 archivos adjuntos (95 KB)
MEMORIAL ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD 002-2019-206-00.pdf;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Tulio ORJUELA PINILLA <orjuelapinilla201@gmail.com>
Enviado: lunes, 15 de mayo de 2023 8:00
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO: JAVIER BERNARDO CASTEBLANCO BURGOS RADICACIÓN: 002-
2019-00206-00
 
Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI.
 E. S. D.

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:  REINTEGRA S.A.S 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co


15/5/23, 11:10 Correo: Jennifer Alexandra Ordoñez Lasso - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADcyYWEwOWRiLWE0MGUtNDhlYi05ZDQ1LTZlY2EzMDM4NDdlNQAQAM%2BtrY1desFKpzvqvqMbn… 2/2

DEMANDADO:  JAVIER BERNARDO CASTEBLANCO BURGOS
RADICACIÓN:  002-2019-00206-00

Cordial saludo

Me permito, solicitar dar trámite al memorial adjunto.

Favor acuse recibo.

Cordialmente, 

TULIO ORJUELA PINILLA
Abogado Externo
Teléfono: 3705540
Calle 10 A # 65A - 24 Primer Piso - B/El Limonar 
Santiago de Cali 







 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 29 de mayo de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 18 y 20. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 003-1999-02014 
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RV: liquidación de crédito

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/05/2023 9:00

1 archivos adjuntos (34 KB)
liquidacion.docx;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: miércoles, 10 de mayo de 2023 8:26
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: liquidación de crédito
 

De: carlos alberto marmolejo giraldo <carlomar43@gmail.com>
Enviado: martes, 9 de mayo de 2023 19:49
Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j01ejecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: liquidación de crédito
 
Señor:

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Juez 1. de Ejecuciones Civiles. Cali
ESD.

Referencia:  Ejecutivo Terpel del Norte Vs Carlos Alberto Hormaza y otros.  Radicación:
76001310300319990201400.

Cordial saludo.

Adjunto un archivo

--
Carlos Alberto Marmolejo G.

Abogado
Cel: 3115141249



 

Santiago de Cali mayo 9 de 2023 
 
 
Señor(a)  
Juez 1º de Ejecución Civil del Circuito de Cali  
E.S.D.  
 
REFERENCIA: Proceso ejecutivo. Demandante: Terpel del Norte  
Demandado: CARLOS ALBERTO HORMAZA OTROS  
Radicación 76001310300319990201400  
 
 
CARLOS ALBERTO MARMOLEJO GIRALDO, apoderado de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, a Ud. con el debido 
respeto me permito actualizar la liquidación intereses moratorios del 
crédito dentro del proceso de la referencia.  
 
 
CAPITAL……………………………………………$1.233.674.555  
Fecha inicial………………………………………...03/08/1.999  
Fecha final…………………………………………..09/05/2023  
Tasa aplicar………………………………………12% anual  
Liquidación días de mora…………………………8.856 días  
Tasa diaria para utilizar………………………………0.0333333%  
Valor Interés de mora……………………………$3.590.517.235 
Resumen.  
Capital…………………………………………$1.233.674.555  



Intereses de mora……………………………$ 3.590.517.235  
 
Total………………………………………$4.824.191.790 
 
 

 
 
 
Del Señor (a) Juez Atte.  
CARLOS ALBERTO MARMOLEJO GIRALDO  
TP No. 33.587 del C.S. de la J. 
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RV: reliquidación de crédito

Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 11/05/2023 8:56

2 archivos adjuntos (55 KB)
liquidacion.docx; CAPITAL E INTERESES.docx;

 
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: carlos alberto marmolejo giraldo <carlomar43@gmail.com>
Enviado: jueves, 11 de mayo de 2023 8:12
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: reliquidación de crédito
 
Cali mayo 11 de 2023

Señor(a):
Juez 1o. Civil del Circuito de Ejecución de Cali.
E.S,D.

Referencia: Proceso Ejecutivo Mixto. 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Demandante; Terpel del Norte.
Demandado; Carlos Alberto Hormaza y otros.
Radicación: 76001310300319990201400

Cordial y respetuoso, saludo.

Carlos Alberto Marmolejo Giraldo, abogado de la parte demandante en el proceso de la
referencia, identificado como aparece al pie de mi firma a Ud con el debido respeto me
permito presentar de nuevo la liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia.
por tanto me permito manifiesto que desisto del memorial de liquidación presentado el 9
de mayo de 2023, y solicito comedidamente se tenga en cuenta el memorial presentado
hoy 11 de mayo de 2023 en dos archivos.

de Usted Cordialmente 

--
Carlos Alberto Marmolejo G.

Abogado
Cel: 3115141249



 

Santiago de Cali mayo 11 de 2023 
 
 
Señor(a)  
Juez 1º de Ejecución Civil del Circuito de Cali  
E.S.D.  
 
REFERENCIA: Proceso ejecutivo. Demandante: Terpel del Norte  
Demandado: CARLOS ALBERTO HORMAZA OTROS  
Radicación 76001310300319990201400  
 
 
CARLOS ALBERTO MARMOLEJO GIRALDO, apoderado de la parte 
demandante en el proceso de la referencia, a Ud. con el debido 
respeto me permito actualizar la liquidación intereses moratorios del 
crédito dentro del proceso de la referencia.  
 
 
 

 
 
 
Del Señor (a) Juez Atte.  
CARLOS ALBERTO MARMOLEJO GIRALDO  
TP No. 33.587 del C.S. de la J. 



 

VALOR  1.475.480.934,79 

 

                                 TIEMPO DE MORA  

FECHA DE INICIO  15 DE3 ABRIL DE 2021 

DIAS  15 

TASA EFECTIVA                   25,97% 

FECHA DE CORTE  11 DE MAYO DE 2023 

DIAS  - 19 

TASA EFECTIVA  43.41% 

TIEMPO DE MORA 720 DIAS  

TASA PACTADA  3 

 

FECHA  INTERES 

BANCARIO 

CTE 

TASA DE 

USURA 

MES 

VENCIDO 

INTERES DE 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO CAPITAL  INTERES MES A 

MES 

JUNIO 2021 17.24% 25.82% 1.80% 5.260.758.408,25  1.475.480.934,79 26.558.656 

JULIO 2021 17.18% 25.77% 1.79% 5.287.317.064,81 1.475.480.934,79 26.411.108 

AGOSTO 2021 17.24% 26.86% 1.83% 5.313.728.172,71 1.475.480.934,79 27.001.301 

SEPTIEMBRE 2021 17.19% 25.79% 1.79% 5.340.729.473,71 1.475.480.934,79 26.411.108,71 

OCTUBRE 2021 17.08% 25.62 1.78% 5.367.140.581,71 1.475.480.934,79 26.263.560,62 

NOVIEMBRE 2021 17.27% 25.91 1.80% 5.393.404.141,62 1.475.480.934,79 26.558.656,81 



DICIEMBRE 2021 17.46% 26.19% 1.82% 5.419.962.797,81 1.475.480.934,79 26.853.752,99 

ENERO 2022 17.66% 26.49% 1.84% 5.446.816.549,  1.475.480.934,79 27.148.849,18 

FEBRERO 2022 18.30% 26.49% 1.86% 5.473.965.398, 1.475.480.934,79 27.443.945,37 

MARZO 2022 18.47% 27.71% 1.92% 5.501409.343, 1.475.480.934.79 28.329.233,93 

ABRIL 2022 19.05% 28.58% 1.98% 5.529.738.576, 1.475.480.934.79 29.214.522,49 

MAYO 2022 19.71% 29.57% 2.0% 5.558.953.098, 1.475.480.934.79 29.509.618,68 

JUNIO 2022 20.40% 30.60% 2.12% 5.590.233.293, 

 

1.475.480.934.79 31.280.195,80 

JULIO 2022 21.28% 31.92% 2.21% 5.622.841.421, 1.475.480.934.79 32.608.128.64 

AGOSTO 2022 22.21% 33.32% 2.31% 5.656.925.030, 1.475.480.934.79 34.083.609,57 

SEPTIEMBRE 2022 23.50% 35.25% 2.44% 5.692.926.764, 1.475.480.934.79 36.001.734.78 

OCTUBRE 2022 24.61% 36.92% 2.56% 5.730.699.075, 1.475.480.934.79 37.772.311,91 

NOVIEMBRE 2022 25.78% 38.67% 2.68% 5.770.241.964, 1.475.480.934.79 39.542.889,03 

DICIEMBRE 2022 27.64% 41.46% 2.88% 5.812.735.814, 1.475.480.934.79 42.493.850.89 

ENERO 2023 28.54% 43.26% 2.99% 5.856.852.693, 1.475.480.934.79 44.116.879,92 

FEBRERO 2023 30.18% 45.27% 3.14% 5.903.182.794, 1.475.480.934.79 46.330.101.32 

MARZO 2023 30.84% 46.26% 3.21% 5.950.545.731, 1.475.480.934.79 47.362.937,98 

ABRIL 2023 31.39% 45.00% 3.18% 5.997.466.024, 1.475.480.934.79 46.920.293.701,70 

       

       

 



RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO. 

 

CONCEPTO VALOR 

LIQUIDACION DEL CREDITO  1.475.480.934.79 

INTERESES DE MORA 5.997.466.024 

TOTAL 7.472.946.958 

 

 



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 29 de mayo de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 004-2016-00328 
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Fwd: BERTILDA TANGARIFE Y OTRO RAD.2016-328 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL
CRÉDITO

ASISTENTE JURIDICO <dependiente2@legalcorpabogados.com>
Vie 19/05/2023 7:30

Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (320 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO BERTILDA TANGARIFE DE MANRIQUE 2023-05-18.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO BERTILDA
TANGARIFE DE MANRIQUE OBL. 3601 2023-05-18.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO BERTILDA TANGARIFE DE MANRIQUE DESDE
PAGO FNG A LA FECHA 2023-05-18.pdf;

Señor
JUEZ 01 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÒN DE SENTENCIAS DE CALI
E. S. D.
 
 
REFERENCIA              :           PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE          :           BANCO DE BOGOTA S.A.
DEMANDADO          :          BERTILDA TANGARIFE Y OTRO
RADICACIÓN           :          2016-328

ASUNTO:                   PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

 

ADOLFO RODRIGUEZ GANTIVA,  en mi calidad de apoderado judicial de la parte
demandante, procedo a presentar la liquidación del crédito adjunta. De conformidad con el
auto Nª1010 de 24 de abril de 2023 se aclara liquidaciòn de credito y se actualiza,
teniendose en cuenta la Subrogaciòn del Fondo Nacional de Garantìas por valor de
$16.117.333 el dìa 09-11-2017 respecto de la obligaciòn Nª253467564 incorporada en el
pagarè Nª31212175.

 

Los intereses moratorios se liquidaron conforme lo dispone el art. 884 del C. de. Co.
Reformado por la Ley 510/99, a las siguientes tasas que corresponden mes a mes de
acuerdo a la certificación expedida por la Superfinanciera de Colombia.

 

Atentamente,



Capital OBLIGACIÓN No. 31212175

Exigibilidad

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$97.301.918 20,54% 30,81% 2,26% $367.050 jun-16

$97.301.918 21,34% 32,01% 2,34% $2.278.047 jul-16

$97.301.918 21,34% 32,01% 2,34% $2.278.047 ago-16

$97.301.918 21,34% 32,01% 2,34% $2.278.047 sep-16

$97.301.918 21,99% 32,99% 2,40% $2.339.131 oct-16

$97.301.918 21,99% 32,99% 2,40% $2.339.131 nov-16

$97.301.918 21,99% 32,99% 2,40% $2.339.131 dic-16

$97.301.918 22,34% 33,51% 2,44% $2.371.852 ene-17

$97.301.918 22,34% 33,51% 2,44% $2.371.852 feb-17

$97.301.918 22,34% 33,51% 2,44% $2.371.852 mar-17

$97.301.918 22,33% 33,50% 2,44% $2.370.919 abr-17

$97.301.918 22,33% 33,50% 2,44% $2.370.919 may-17

$97.301.918 22,33% 33,50% 2,44% $2.370.919 jun-17

$97.301.918 21,98% 32,97% 2,40% $2.338.194 jul-17

$97.301.918 21,98% 32,97% 2,40% $2.338.194 ago-17

$97.301.918 21,98% 32,97% 2,40% $2.338.194 sep-17

$97.301.918 21,15% 31,73% 2,32% $2.260.114 oct-17

$97.301.918 20,96% 31,44% 2,30% $672.644 nov-17

TOTAL $38.394.233

$97.301.918

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA DESDE 25/06/2016 HASTA PAGO FNG 09/11/17

$135.696.151

$38.394.233

$0

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora

Total Interes Corriente

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO

97.301.918,00$           

25/06/2016



Capital OBLIGACIÓN No. 31212175

Exigibilidad

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$81.184.585 20,96% 31,44% 2,30% $1.309.525 nov-17

$81.184.585 20,77% 31,16% 2,29% $1.855.728 dic-17

$81.184.585 20,69% 31,04% 2,28% $1.849.394 ene-18

$81.184.585 21,01% 31,52% 2,31% $1.874.699 feb-18

$81.184.585 20,68% 31,02% 2,28% $1.848.602 mar-18

$81.184.585 20,48% 30,72% 2,26% $1.832.742 abr-18

$81.184.585 20,44% 30,66% 2,25% $1.829.566 may-18

$81.184.585 20,28% 30,42% 2,24% $1.816.848 jun-18

$81.184.585 20,03% 30,05% 2,21% $1.796.934 jul-18

$81.184.585 19,94% 29,91% 2,20% $1.789.752 ago-18

$81.184.585 19,81% 29,72% 2,19% $1.779.366 sep-18

$81.184.585 19,63% 29,45% 2,17% $1.764.961 oct-18

$81.184.585 19,49% 29,24% 2,16% $1.753.739 nov-18

$81.184.585 19,40% 29,10% 2,15% $1.746.515 dic-18

$81.184.585 19,16% 28,74% 2,13% $1.727.219 ene-19

$81.184.585 19,70% 29,55% 2,18% $1.770.566 feb-19

$81.184.585 19,37% 29,06% 2,15% $1.744.106 mar-19

$81.184.585 19,32% 28,98% 2,14% $1.740.089 abr-19

$81.184.585 19,34% 29,01% 2,15% $1.741.696 may-19

$81.184.585 19,30% 28,95% 2,14% $1.738.481 jun-19

$81.184.585 18,28% 27,42% 2,04% $1.656.042 jul-19

$81.184.585 19,32% 28,98% 2,14% $1.740.089 ago-19

$81.184.585 19,32% 28,98% 2,14% $1.740.089 sep-19

$81.184.585 19,10% 28,65% 2,12% $1.722.388 oct-19

$81.184.585 19,03% 28,55% 2,11% $1.716.747 nov-19

$81.184.585 18,91% 28,37% 2,10% $1.707.067 dic-19

$81.184.585 18,77% 28,16% 2,09% $1.695.758 ene-20

$81.184.585 19,06% 28,59% 2,12% $1.719.165 feb-20

$81.184.585 18,95% 28,43% 2,11% $1.710.295 mar-20

$81.184.585 18,19% 27,29% 2,03% $1.648.724 abr-20

$81.184.585 18,19% 27,29% 2,03% $1.648.724 may-20

$81.184.585 18,12% 27,18% 2,02% $1.643.028 jun-20

$81.184.585 18,12% 27,18% 2,02% $1.643.028 jul-20

$81.184.585 18,29% 27,44% 2,04% $1.656.854 ago-20

$81.184.585 18,35% 27,53% 2,05% $1.661.728 sep-20

$81.184.585 18,09% 27,14% 2,02% $1.640.585 oct-20

$81.184.585 17,84% 26,76% 2,00% $1.620.199 nov-20

$81.184.585 17,46% 26,19% 1,96% $1.589.106 dic-20

$81.184.585 17,32% 25,98% 1,94% $1.577.618 ene-21

$81.184.585 17,54% 26,31% 1,97% $1.595.662 feb-21

$81.184.585 17,41% 26,12% 1,95% $1.585.005 mar-21

$81.184.585 17,31% 25,97% 1,94% $1.576.797 abr-21

$81.184.585 17,22% 25,83% 1,93% $1.569.402 may-21

$81.184.585 17,21% 25,82% 1,93% $1.568.579 jun-21

$81.184.585 17,18% 25,77% 1,93% $1.566.113 jul-21

$81.184.585 17,24% 25,86% 1,94% $1.571.046 ago-21

$81.184.585 17,19% 25,79% 1,93% $1.566.935 sep-21

$81.184.585 17,08% 25,62% 1,92% $1.557.884 oct-21

$81.184.585 17,27% 25,91% 1,94% $1.573.511 nov-21

$81.184.585 17,46% 26,19% 1,96% $1.589.106 dic-21

$81.184.585 17,66% 26,49% 1,98% $1.605.487 ene-22

$81.184.585 18,30% 27,45% 2,04% $1.657.667 feb-22

$81.184.585 18,47% 27,71% 2,06% $1.671.467 mar-22

$81.184.585 19,05% 28,58% 2,12% $1.718.359 abr-22

$81.184.585 19,71% 29,57% 2,18% $1.771.367 may-22

$81.184.585 20,40% 30,60% 2,25% $1.826.388 jun-22

$81.184.585 21,28% 31,92% 2,34% $1.895.984 jul-22

$81.184.585 22,21% 33,32% 2,43% $1.968.843 ago-22

$81.184.585 23,50% 35,25% 2,55% $2.068.758 sep-22

$81.184.585 24,61% 36,92% 2,65% $2.153.688 oct-22

$81.184.585 25,78% 38,67% 2,76% $2.242.189 nov-22

$81.184.585 27,64% 41,46% 2,93% $2.380.793 dic-22

$81.184.585 28,84% 43,26% 3,04% $2.468.890 ene-23

$81.184.585 30,18% 45,27% 3,16% $2.566.075 feb-23

$81.184.585 30,84% 46,26% 3,22% $2.613.489 mar-23

$81.184.585 31,39% 47,09% 3,27% $2.652.777 abr-23

$81.184.585 30,27% 45,41% 3,17% $1.543.535 may-23

TOTAL $119.173.554

81.184.585,00$            

9/11/2017

$81.184.585

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A MAYO DE 2023

$238.752.372

$119.173.554

$38.394.233

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora desde 09/11/17 a la fecha

Total Interes de mora desde 25/06/16 hasta oago FNG 09/11/17

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO



Capital OBLIGACIÓN No. 31212175-360

Exigibilidad

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$948.850 20,54% 30,81% 2,26% $3.579 jun-16

$948.850 21,34% 32,01% 2,34% $22.215 jul-16

$948.850 21,34% 32,01% 2,34% $22.215 ago-16

$948.850 21,34% 32,01% 2,34% $22.215 sep-16

$948.850 21,99% 32,99% 2,40% $22.810 oct-16

$948.850 21,99% 32,99% 2,40% $22.810 nov-16

$948.850 21,99% 32,99% 2,40% $22.810 dic-16

$948.850 22,34% 33,51% 2,44% $23.129 ene-17

$948.850 22,34% 33,51% 2,44% $23.129 feb-17

$948.850 22,34% 33,51% 2,44% $23.129 mar-17

$948.850 22,33% 33,50% 2,44% $23.120 abr-17

$948.850 22,33% 33,50% 2,44% $23.120 may-17

$948.850 22,33% 33,50% 2,44% $23.120 jun-17

$948.850 21,98% 32,97% 2,40% $22.801 jul-17

$948.850 21,98% 32,97% 2,40% $22.801 ago-17

$948.850 21,98% 32,97% 2,40% $22.801 sep-17

$948.850 21,15% 31,73% 2,32% $22.040 oct-17

$948.850 20,96% 31,44% 2,30% $21.865 nov-17

$948.850 20,77% 31,16% 2,29% $21.689 dic-17

$948.850 20,69% 31,04% 2,28% $21.615 ene-18

$948.850 21,01% 31,52% 2,31% $21.911 feb-18

$948.850 20,68% 31,02% 2,28% $21.606 mar-18

$948.850 20,48% 30,72% 2,26% $21.420 abr-18

$948.850 20,44% 30,66% 2,25% $21.383 may-18

$948.850 20,28% 30,42% 2,24% $21.235 jun-18

$948.850 20,03% 30,05% 2,21% $21.002 jul-18

$948.850 19,94% 29,91% 2,20% $20.918 ago-18

$948.850 19,81% 29,72% 2,19% $20.796 sep-18

$948.850 19,63% 29,45% 2,17% $20.628 oct-18

$948.850 19,49% 29,24% 2,16% $20.497 nov-18

$948.850 19,40% 29,10% 2,15% $20.413 dic-18

$948.850 19,16% 28,74% 2,13% $20.187 ene-19

$948.850 19,70% 29,55% 2,18% $20.694 feb-19

$948.850 19,37% 29,06% 2,15% $20.384 mar-19

$948.850 19,32% 28,98% 2,14% $20.337 abr-19

$948.850 19,34% 29,01% 2,15% $20.356 may-19

$948.850 19,30% 28,95% 2,14% $20.319 jun-19

$948.850 18,28% 27,42% 2,04% $19.355 jul-19

$948.850 19,32% 28,98% 2,14% $20.337 ago-19

$948.850 19,32% 28,98% 2,14% $20.337 sep-19

$948.850 19,10% 28,65% 2,12% $20.131 oct-19

$948.850 19,03% 28,55% 2,11% $20.065 nov-19

$948.850 18,91% 28,37% 2,10% $19.951 dic-19

$948.850 18,77% 28,16% 2,09% $19.819 ene-20

$948.850 19,06% 28,59% 2,12% $20.093 feb-20

$948.850 18,95% 28,43% 2,11% $19.989 mar-20

$948.850 18,19% 27,29% 2,03% $19.270 abr-20

$948.850 18,19% 27,29% 2,03% $19.270 may-20

$948.850 18,12% 27,18% 2,02% $19.203 jun-20

$948.850 18,12% 27,18% 2,02% $19.203 jul-20

$948.850 18,29% 27,44% 2,04% $19.365 ago-20

$948.850 18,35% 27,53% 2,05% $19.422 sep-20

$948.850 18,09% 27,14% 2,02% $19.174 oct-20

$948.850 17,84% 26,76% 2,00% $18.936 nov-20

$948.850 17,46% 26,19% 1,96% $18.573 dic-20

$948.850 17,32% 25,98% 1,94% $18.439 ene-21

$948.850 17,54% 26,31% 1,97% $18.649 feb-21

$948.850 17,41% 26,12% 1,95% $18.525 mar-21

$948.850 17,31% 25,97% 1,94% $18.429 abr-21

$948.850 17,22% 25,83% 1,93% $18.342 may-21

$948.850 17,21% 25,82% 1,93% $18.333 jun-21

$948.850 17,18% 25,77% 1,93% $18.304 jul-21

$948.850 17,24% 25,86% 1,94% $18.362 ago-21

$948.850 17,19% 25,79% 1,93% $18.314 sep-21

$948.850 17,08% 25,62% 1,92% $18.208 oct-21

$948.850 17,27% 25,91% 1,94% $18.391 nov-21

$948.850 17,46% 26,19% 1,96% $18.573 dic-21

$948.850 17,66% 26,49% 1,98% $18.764 ene-22

$948.850 18,30% 27,45% 2,04% $19.374 feb-22

$948.850 18,47% 27,71% 2,06% $19.535 mar-22

$948.850 19,05% 28,58% 2,12% $20.083 abr-22

$948.850 19,71% 29,57% 2,18% $20.703 may-22

$948.850 20,40% 30,60% 2,25% $21.346 jun-22

$948.850 21,28% 31,92% 2,34% $22.159 jul-22

$948.850 22,21% 33,32% 2,43% $23.011 ago-22

$948.850 23,50% 35,25% 2,55% $24.179 sep-22

$948.850 24,61% 36,92% 2,65% $25.171 oct-22

$948.850 25,78% 38,67% 2,76% $26.206 nov-22

$948.850 27,64% 41,46% 2,93% $27.826 dic-22

$948.850 28,84% 43,26% 3,04% $28.855 ene-23

$948.850 30,18% 45,27% 3,16% $29.991 feb-23

$948.850 30,84% 46,26% 3,22% $30.545 mar-23

$948.850 31,39% 47,09% 3,27% $31.005 abr-23

$948.850 30,27% 45,41% 3,17% $18.040 may-23

TOTAL $1.767.254

$948.850

LIQUIDACIÓN DE CREDITO

  PROYECTADA A MAYO DE 2023

$2.716.104

$1.767.254

$0

Capital Adeudado

Total Intereses de Mora

Total Interes Corriente

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO

948.850,00$                

25/06/2016



 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI  

 
 
 

 

 
 
 

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 29 de mayo de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EFPA/ 008-2022-00259 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Puerta y Castro Abogados - Doris Castro Vallejo <puertaycastro@puertaycastro.com>
Enviado: viernes, 12 de mayo de 2023 7:18
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 08-2022-259 - BBVA - JAIME LUIS GUEVARA - LIQ CREDITO
 

 
 
Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.             S.             D.
 
 
REF.:                                         PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA CONTRA JAIME LUIS GUEVARA –

76.042.847
 

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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RADICACIÓN:      08-2022-259
 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la
referencia, conforme a lo ordenado por su Despacho, me permito presentar liquidación del
crédito, para su estudio y aprobación
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
 
Icds

 

 
NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO
 
 
 
 

 



Señor

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO CON TÍTULO HIPOTECARIO

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: JAIME LUIS GUEVARA CORRALES

CC 76.042.847

RADICACIÓN: 08-2022-259

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42, BARRIO VERSALLES - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la

referencia, conforme a lo ordenado por su Despacho, me permito presentar liquidación del crédito,

para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


PAGARÉ No. 00130746019600133016

12.199%

18.2985%

2/11/2022

344.2436

11/05/2023

FECHA CUOTA CAPITAL UVR CAPITAL PESOS
INTERES PLAZO 

UVR

INTERES PLAZO 

PESOS
TASA MORA FECHA LIQ FECHA MORA

DIAS DE 

MORA

INTERES DE 

MORA PESOS

INTERESES DE 

MORA UVR
TOTAL UVR TOTAL PESOS

29/07/2022 2,297.5172 $ 790,906 3,096.9180 $ 1,066,094 18.2985% 11/05/2023 30/07/2022 285 $ 113,004 328.2663 5,722.7015 $ 1,970,003

29/08/2022 2,321.0871 $ 799,019 4,484.6693 $ 1,543,819 18.2985% 11/05/2023 30/08/2022 254 $ 101,745 295.5614 7,101.3178 $ 2,444,583

29/09/2022 2,343.4588 $ 806,721 4,460.2086 $ 1,535,398 18.2985% 11/05/2023 30/09/2022 223 $ 90,188 261.9901 7,065.6575 $ 2,432,307

29/10/2022 437,945.9598 $ 150,760,094 0.0000 $ 0 18.2985% 11/05/2023 30/10/2022 193 $ 14,587,012 42,374.0973 480,320.0571 $ 165,347,106

$ 153,156,739 $ 4,145,311 $ 14,891,949

PESOS UVR

$ 153,156,739 444,908.0229

$ 4,145,311 12,041.7959

$ 7,325,464 21,279.8844

$ 14,891,949 43,259.9150

$ 179,519,464 521,489.6182

RESUMEN

TOTAL CAPITAL 

INTERESES DE PLAZO

INT. PLAZO CAUSADOS POR LOS PERIODOS DE GRACIA

INTERESES DE MORA

TOTALES

INTERES PLAZO

INTERES MORA

FECHA DEMANDA

TASA UVR AL               . 

FECHA LIQUIDAC
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